

**Стаяк
Александр Вячеславович****ИТ СПЕЦИАЛИСТ**- Дата рождения 03.10.1986, СТАЖ РАБОТЫ БОЛЕЕ 15 ЛЕТ
- ХОЧУ ПОЛУЧИТЬ ДОЛЖНОСТЬ В СФЕРЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Весь опыт моей трудовой деятельности, профессиональные знания и навыки, а также ожидания дальнейшего продвижения лежат в области ИТ. Серьезно отношусь к корпоративным стандартам и правилам, владею переводом с "ИТ-языка" на "язык общедоступный" и обратно. Широкая практика по внедрению и поддержке программного обеспечения (WEB - технологии, разработка и продвижение, знание 1С, всех линеек операционных систем), сетевого и серверного оборудования, графических программ. Склонен к дальнейшему обучению. **С удовольствием приму предложение встретиться и рассказать больше о своем опыте работы.**

ОБРАЗОВАНИЕ

2002 - 2006

**ГОУ СПО Уфимский государственный колледж радиоэлектроники
ФАКУЛЬТЕТ «ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ, КОМПЛЕКСЫ, СИСТЕМЫ И СЕТИ»
КВАЛИФИКАЦИЯ «ТЕХНИК»**

Имеется удостоверение монтажника радиоэлектронной аппаратуры и приборов
(2 разряд)

ОПЫТ РАБОТЫ

01/08/2024 - 10/10/2024

НПФ ООО «Экситон - автоматика»

• Инженер - программист 2 категории

/ Установка и настройка ОС Astra и ОС Windows / Комплексная настройка операционных систем в соответствии с требованиями заказчика и стандартами ФСТЭК/ Настройка коммутаторов, Firewall / Оптимизация и доработка программного обеспечения автоматизированных систем управления./ Обеспечение бесперебойной работы автоматизированных рабочих мест (АРМ).

27/03/2022 - 03/07/2024

ГКУ Управление капитального строительства Республики Башкортостан

• Главный специалист сектора информационных технологий

• Заведующий сектором информационных технологий

/ Администрирование, поддержка и прокладка ЛВС / Администрирование 1С Предприятие 8.3
/ Администрирование PostgreSQL, SQL-сервера, файл-сервера / Обслуживание СКУД и систем видеонаблюдения
/ Видео- фото съемка объектов с квадрокоптера /Работа с ЭЦП/ Подключение и поддержка пользователей

16/03/2020 - 31/05/2022

ООО «ЛимакМаращАвтодороги»

• Системный администратор

/ Администрирование, поддержка и прокладка ЛВС (250 ПК) / Администрирование 1С Предприятие 8.3
/ Администрирование PostgreSQL, SQL-сервера, файл-сервера / Обслуживание СКУД и систем видеонаблюдения
/ Подключение и поддержка пользователей

13/05/2019 - 01/09/2019

ООО «Интер»

• Ведущий инженер по информационным технологиям

/ Администрирование, поддержка и прокладка ЛВС (150 ПК) / Администрирование 1С Предприятие 8.2, 8.3
/ Создание и администрирование сайта / Администрирование SQL-сервера, файл-сервера и сервера почты
/ Подключение и поддержка региональных пользователей и офисов

30/04/2013 - 01/12/2018

ЗАО/ООО «Ордена Ленина трест «Нефтепроводмонтаж»

• Ведущий инженер по информационным технологиям

• Начальник группы информационного обеспечения

/ Администрирование и поддержка ЛВС (300 ПК) / Администрирование 1С Предприятие 8.2, 8.3
/ Обслуживание АТС Panasonic / Администрирование Proxu, SQL-сервера, файл-сервера и сервера почты
/ Подключение и поддержка региональных пользователей

19/07/2010 - 29/04/2013 // 03/07/2008 - 21/11/2009

ООО «Генподрядный строительный трест №3»

• Системный администратор

/ Администрирование и поддержка ЛВС (80 ПК) / Администрирование 1С Предприятие 7,7; 8.1; 8.2
/ Администрирование Microsoft Project / Администрирование сайта предприятия / Работа с сотрудниками фирмы / Разработка графики для организации / Обслуживание АТС / Администрирование Proxu сервера, файл сервера и сервера почты / Закупка и поставка ИТ-оборудования

16/03/2008 - 27/06/2008

ООО «Камнедобывающая компания Алмас»

• Системный администратор

/ Администрирование ЛВС / Администрирование 1С Предприятие 7,7/ Администрирование Proxu сервера, файл сервера и сервера почты / Закупка и поставка ИТ-оборудования / Обучение персонала

01/06/2007 - 15/03/2008

ГОУ СПО Уфимский государственный колледж радиоэлектроники

• Инженер-программист отдела робототехники

/ Программирование на RoboBASIC, 1С Предприятие 8.0, PHP, Delphi / Работа с печатными платами (монтаж, трассировка) / Создание систем автоматизации рабочего процесса / Разработка стилей для дипломов и раздаточных материалов / Проведение выставок и шоу с роботами

**НАВЫКИ**

- ✓ Работа ОС: Windows ~ MacOS ~ Linux;
- ✓ Работа с серверными системами;
- ✓ Работа с серверами виртуализации;
- ✓ Работа с графическими редакторами;
- ✓ Доработка конфигураций и администрирование баз 1С:Предприятие;
- ✓ Создание и сопровождение сайта;
- ✓ Навыки работы с ЭЦП;
- ✓ Работа с программами сдачи электронной отчетности;
- ✓ Навыки программирования на C++, Python, Delphi, PHP, VisualBasic, Arduino;
- ✓ Работа с базами данных SQL Server, PostgreSQL, MySQL;
- ✓ Навык работы с PowerShell, Autoit;
- ✓ Обеспечение работы и монтаж ИТ-коммутиаций (интернет, телефония, СКС);
- ✓ Работа с корпоративными почтовыми серверами и CRM системами;
- ✓ Обеспечение информационной безопасности;
- ✓ Навык работы с IoT устройствами и серверами;
- ✓ Аудит и анализ текущего состояния ИТ;
- ✓ Планирование, оптимизация ИТ-бюджета;
- ✓ Организация удаленной работы офиса;
- ✓ Создание технической поддержки пользователей HelpDesk.
- ✓ Управление БПЛА
- ✓ Аэросъемка с использованием БПЛА

**ПРОЧЕЕ**

- Семейное положение: не женат;
- Имею водительское удостоверение;
- Готов к переезду (С.-Петербург, Москва);
- Готов к командировкам;
- Готов к ненормированному графику.



Благодарю за внимание к моей кандидатуре!